
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 

ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Για τον Εσωτερικό Έλεγχο του Προγράμματος Δια Βίου Μάθηση 

 

Το Ίδρυμα Κρατικών Υποτροφιών ως Εθνική Μονάδα του Ευρωπαϊκού 

Προγράμματος Δια Βίου Μάθηση (Life Long Learning Programme),  

 

Έχοντας υπόψη : 

1.� Το Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19/ τ. Α’/1-2-1995) «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και 

ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2.� Το αρ.83 του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/τ. Α’ /27-11-1995) «Περί Δημοσίου 

Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε. 

3.� Το Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150/τ. Α΄/10-7-2007) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 

4.� Το Ν. 1642/1986 «Περί Φ.Π.Α.». 

5.� Την Αριθ. 35130/739/9-8-2010 (ΦΕΚ 1291, τ. Β΄) που αφορά στα χρηματικά ποσά 

συνοπτικών διαγωνισμών (πρόχειρων) και με απευθείας ανάθεση.  

6.� Tην παράγραφο 2.11 του 2011 Guide for National Agencies , implementing the 

Lifelong Learning Programme 17/12/2011, ARES (2011) 49556 που αποτελεί 

παράρτημα της συμβάσεως μεταξύ Ευρωπαϊκής Επιτροπής και ΙΚΥ ως Εθνικής 

Μονάδας του Προγράμματος Δια Βίου Μάθηση. 

7.� Την απόφαση 20ή/18-11-2011 του Διοικητικού Συμβουλίου του ΙΚΥ με την οποία 

εγκρίνεται η παρούσα. 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ 

Πρόχειρο Μειοδοτικό Διαγωνισμό, με σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο 

κατακύρωσης την πλέον χαμηλότερη από οικονομική άποψη για την εκτέλεση του έργου 

του Εσωτερικού Ελέγχου του Προγράμματος Δια Βίου Μάθηση που διαχειρίζεται το ΙΚΥ ως 

Εθνική Μονάδα (εφεξής Ε.Μ), ως ακολούθως : 

 

1.� Διάρκεια του έργου- Το έργο θα υλοποιηθεί μέσα σε εικοσιπέντε (25) μήνες από 

την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης. 

2.� Συνοπτική περιγραφή του φυσικού αντικειμένου- Ο Ανάδοχος θα υποστηρίζει την 

λειτουργία του Εσωτερικού Ελέγχου της Ε.Μ στο πλαίσιο του προγράμματος Δια 

Βίου Μάθηση 2007-2013 (Παράρτημα 1). Ο Ανάδοχος θα λειτουργεί βάσει των 



όρων της παραγράφου 2.11 του 2011 Guide for National Agencies ( Παράρτημα 2). 

Στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων του: 

�� Παρακολουθεί τη λειτουργία της Ε.Μ που διαχειρίζεται το Πρόγραμμα Δια Βίου 

Μάθηση, παρευρίσκεται μετά τον 1
ο
 μήνα υπογραφής της σύμβασης, που 

θεωρείται μήνας προετοιμασίας, μία φορά εβδομαδιαίως στην έδρα αυτής και : 

��  Ενημερώνει γραπτώς σε τακτά χρονικά διαστήματα τη Διοίκησή της με την 

εκτίμησή του και διά λεπτομερούς αξιολογήσεως επί της γενικότερης 

Λειτουργίας της Ε.Μ και για τις σημαντικότερες πτυχές της , ιδιαίτερα σχετικά 

με αυτά που αφορούν τη διαχείριση των αποκεντρωμένων δράσεων του 

προγράμματος, Erasmus, Leonardo Da Vinci, Comenius, Grundtvig, Study Visits 

καθώς επίσης και των διαδικασιών διαχείρισης του Προϋπολογισμού 

Λειτουργίας  (Operating Grant). 

�� Ελέγχει την ύπαρξη και σωστή εφαρμογή των δικλείδων ασφαλείας (internal 

control procedures), που προσδιορίζονται στον Οδηγό για τις Ε.Μ όπως αυτές 

εξειδικεύονται στο οικείο  Εγχειρίδιο Εσωτερικής Λειτουργίας . 

�� Αναφέρει αμελητί στον Πρόεδρο του Δ.Σ. του ΙΚΥ, τον Γενικό Διευθυντή και 

στη Διεύθυνση της ΕΜ οποιεσδήποτε αδυναμίες του συστήματος διαχείρισης 

και προτείνει διορθωτικές ενέργειες και μέτρα. 

3.� Παραδοτέα έργου- Το έργο θα έχει διάρκεια εικοσιπέντε (25) μηνών από την 

ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης και θα παραδοθεί σταδιακά, με τα εξής 

παραδοτέα σε έντυπη και ηλεκτρονική μορφή: 

�� Α1΄ παραδοτέο- Έκθεση Εσωτερικού Ελέγχου Operating Grant 2011 

�� Α2΄ παραδοτέο- Έκθεση Εσωτερικού Ελέγχου Αποκεντρωμένων Δράσεων 2011 

Συνολικός Χρόνος Παράδοσης: Εντός 2 μηνών από την υπογραφή της σύμβασης 

�� Β1΄ παραδοτέο- Έκθεση Εσωτερικού Ελέγχου Operating Grant  Ά τριμήνου 2012 

�� Β2΄ παραδοτέο- Έκθεση Εσωτερικού Ελέγχου Αποκεντρωμένων Δράσεων Ά 

τριμήνου 2012 

�� Β3΄ παραδοτέο- Έκθεση Εσωτερικού Ελέγχου Operating Grant  Β΄ τριμήνου 2012 

�� Β4΄ παραδοτέο- Έκθεση Εσωτερικού Ελέγχου Αποκεντρωμένων Δράσεων Β΄ 

τριμήνου 2012 

�� Β5΄ παραδοτέο- Έκθεση Εσωτερικού Ελέγχου Operating Grant  Γ΄ τριμήνου 2012 

�� Β6΄ παραδοτέο- Έκθεση Εσωτερικού Ελέγχου Αποκεντρωμένων Δράσεων Γ΄ 

τριμήνου 2012 



�� Β7΄ παραδοτέο- Έκθεση Εσωτερικού Ελέγχου Αποκεντρωμένων Δράσεων Δ΄ 

τριμήνου 2012 

�� Β8΄ παραδοτέο- Έκθεση Εσωτερικού Ελέγχου Operating Grant  Δ΄ τριμήνου 2012 

Συνολικός Χρόνος Παράδοσης: Εντός 1 μηνός από την λήξη του κάθε τριμήνου 

�� Γ1΄ παραδοτέο- Έκθεση Εσωτερικού Ελέγχου Operating Grant  Ά τριμήνου 2013 

�� Γ2΄ παραδοτέο- Έκθεση Εσωτερικού Ελέγχου Αποκεντρωμένων Δράσεων Ά 

τριμήνου 2013 

�� Γ3΄ παραδοτέο- Έκθεση Εσωτερικού Ελέγχου Operating Grant  Β΄ τριμήνου 2013 

�� Γ4΄ παραδοτέο- Έκθεση Εσωτερικού Ελέγχου Αποκεντρωμένων Δράσεων Β΄ 

τριμήνου 2013 

�� Γ5΄ παραδοτέο- Έκθεση Εσωτερικού Ελέγχου Operating Grant  Γ΄ τριμήνου 2013 

�� Γ6΄ παραδοτέο- Έκθεση Εσωτερικού Ελέγχου Αποκεντρωμένων Δράσεων Γ΄ 

τριμήνου 2013 

�� Γ7΄ παραδοτέο- Έκθεση Εσωτερικού Ελέγχου Αποκεντρωμένων Δράσεων Δ΄ 

τριμήνου 2013 

�� Γ8΄ παραδοτέο- Έκθεση Εσωτερικού Ελέγχου Operating Grant  Δ΄ τριμήνου 2013 

   Τα ανωτέρω παραδίδονται εντός μηνός από την λήξη εκάστου  Τριμήνου. 

4.� Προϋπολογισμός και Τρόπος Πληρωμής- Το σύνολο της αμοιβής του Αναδόχου για 

την εκτέλεση του έργου δεν μπορεί να υπερβεί το ποσό των 55.000€ πλέον του 

αναλογούντος ΦΠΑ.  Η πληρωμή του Αναδόχου θα γίνεται με μηνιαία καταβολή, 

όπως ειδικότερα θα αποτυπωθεί  στην σύμβαση που θα υπογραφεί η οποία θα 

περιλαμβάνει και σχετικές ρήτρες. Ο Ανάδοχος σε ένα μήνα από την υπογραφή της 

συμβάσεως καταθέτει εγγυητική επιστολή καλής εκτελέσεως του έργου ύψους 5% 

επί της συνολικής αμοιβής. 

5.� Ο Ανάδοχος-Ο υποψήφιος Ανάδοχος πρέπει να διαθέτει τα ακόλουθα προσόντα:   

•Πτυχίο Οικονομικών Επιστημών Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης της ημεδαπής ή    

αντίστοιχο αναγνωρισμένο της αλλοδαπής. 

•Αποδεδειγμένη επαγγελματική εμπειρία τουλάχιστον 2 ετών σε τμήμα εσωτερικού 

ελέγχου επιχειρήσεων ή σε εταιρεία η οποία παρέχει αυτού του είδους συμβουλευτικές 

υπηρεσίες σε επιχειρήσεις. 

•Μέλος του Μητρώου Εσωτερικών Ελεγκτών του Υπουργείου Οικονομικών. 

Σε περίπτωση που ο ανάδοχος είναι νομικό πρόσωπο θα πρέπει να υποδείξει στην 

ΕΜ το φυσικό πρόσωπο, το οποίο θα εκτελέσει το εν λόγω έργο και θα έχει τα ως άνω 

προσόντα. 



6.� Οι  σφραγισμένες προσφορές πρέπει να υποβληθούν στο κατάστημα της Υπηρεσίας 

έως τις 5/12/2011 και ώρα 17:00, Μακρή και Διονυσίου Αρεοπαγίτου 1, 2
ος

 Όροφος 

(αρμόδια υπάλληλος κ. Μαρία Ερωτοκρίτου, τηλ. Επικοινωνίας: 2103726362). 

7.� Η αποσφράγιση των προσφορών, η αξιολόγησή τους και η σύνταξη του σχετικού 

πρακτικού προς επικύρωση από το Διοικητικό Συμβούλιο του ΙΚΥ θα 

πραγματοποιηθεί αρμόδια προς τούτο Επιτροπή στις 6/12/2011. 

8.� Για τυχόν διευκρινιστικές ερωτήσεις μπορείτε να απευθύνεστε στα τηλ. 

2103726314, 2103726350 και στα e-mail fatheo@iky.gr και terry@iky.gr. 

 

                                                                                                       Αθήνα, 28-11-2011 

        

         Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΙΚΥ 

       Καθηγητής  Νίκος  Δεμερτζής                  

 


